
Raseinių rajono VVG
2023-2027 m. vietos
plėtros strategija

A P K L A U S O S  R E Z U L T A T Ų  S U V E S T I N Ė

Apklausa vykdyta 2022 m. spalio - 2023 m. kovo mėn.



Apklausoje dalyvavo gyventojai iš
visų rajono seniūnijų

Apklausoje dalyvavo 163
respondentai

Didžioji dalis apklausoje dalyvavusių - 46-
64 m. amžiaus (53,4 proc.)

22,7 proc. buvo 30-45 m. amžiaus grupėje
13,4 proc. - 65 m. ir vyresni

10,4 proc. - 18-29 m.

Apklausoje dalyvavo:
76,7 proc. - moterų 

23,3 proc. - vyrų



Apklausos davybiai kaip opiausia problemą išskyrė - gyventojų senėjimą (14,7 proc.) ir gyventojų skaičiaus
mažėjimą (11,9 proc.), toliau sekė bloga infrastruktūra (11,7 proc.) ir mažos gyventojų pajamos (9,8 proc.), bei

nedarbas (9 proc.)

Opiausia gyvenamosios vietovės problema

0 5 10 15

Gyventojų senėjimas 

Gyventojų skaičiaus mažėjimas 

Bloga infrastruktūra 

Mažos gyventojų pajamas 

Nedarbas 

Neaktyvūs bendruomenės nariai 

Kaimo mokyklos, med. punkto, pašto, bibliotekos uždarymas 

Paslaugų trūkumas (kirpimas, siuvimas, drabužių ir avalynės taisymas, automobilių remontas ir kt.) 

Jaunų šeimų problemų sprendimas( vaikų darželis, darbo radimas mamoms, prižiūrinčioms vaikus) 



Lietuvos kaimo
gyventojus įvairia forma

pasiekia Europos
Sąjungos parama. Ar Jūs

asmeniškai pajutote
tokios paramos naudą sau

ir savo gyvenamajai
vietovei?

Taip
75.5%

Ne
24.5%



Europos Sąjungos parama Lietuvos kaimui bus teikiama ir laikotarpiu iki
2027 m. Kokiems paramos sritims Jūs teiktumėte pirmenybę, kad ES lėšos,

skirtos kaimo gyventojams, būtų kuo geriau panaudotos?
Labai svarbu Visai nesvarbu

0 20 40 60

Parama darbo vietų kūrimui 

Viešosios infrastruktūros plėtra 

Bendruomeniškumą skatinančios iniciatyvos 

Paslaugų gyventojams (švietimo, kultūros, sporto, aplinkos tvarkymo ir pan.) plėtra 

Paslaugų socialiai pažeidžiamoms grupėms (bedarbiams, vaikams, vyresnio amžiaus žmonėms, neįgaliesiems ir pan.) plėtra 

Sveikatinimo priemonių aktyvinimo kryptis (dviračiai, aktyvus sportas, sveika mityba) 

Projektai, skirti vietos produkcijos perdirbimui ir realizavimui 

Prisidėti prie klimaito kaitos švelninimo, mažinant išmetamą šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį, bei plėtoti tvariąją energetiką 

Palankesnių sąlygų pradėti veiklą ūkininkavimo sektoriuje sudarymas, visų pirma, kartų kaitos žemės ūkio sektoriuje palengvinimas 

miškininkystę 

Inovacijų skatinimas ir jų diegimas kaimo vietovėse 

Socialinio verslo įgyvendinimas ir plėtra 

Savanorystę skatinančios veiklos 

Prieigos prie informacinių ir ryšių technologijų plėtra, jų naudojimo skatinimas ir kokybės gerinimas kaimo vietovėse 

Didelės gamtinės vertės ūkininkavimas ir kraštovaizdžių būklė 

Turizmo infrastruktūros ir paslaugų plėtra 

Skatinti žemės ūkio ir kaimo vietovių žinias, inovacija ir skaitmeninimą, bei dalijimąsi jomis taip pat skatinti jų diegimą 

Biologinės įvairovės atkūrimas, išsaugojimas ir didinimas, be kita ko, „Natura 2000“ teritorijose 

Skatinti moterų dalyvavimą ūkininkavimo veikloje 

Mokymosi visą gyvenimą ir profesinio mokymo žemės ūkio ir miškininkystės sektoriuose skatinimas 



Ar trūksta Jūsų gyvenamojoje vietovėje šių paslaugų?
Taip, trūksta Ne, netrūksta

0 25 50 75 100

Specialios paslaugos sodyboms (kaminų valymas ir kitos priešgaisrinės saugos priemonės, šulinių išvalymas ir pan.) 

Įvairių socialinių paslaugų teikimas 

Vyresnio amžiaus asmenų ir sunkių ligonių priežiūra (slauga, vaistų suleidimas, aprūpinimas būtiniausiais pirkiniais ir pan.) 

Nesudėtingas pastatų remontas (vidaus apdailos darbai, stogo, krosnies remontas ir pan.) 

Buitinių paslaugų teikimas (kirpykla, skalbykla, siuvykla, batų taisykla) 

Aplinkos tvarkymas (vejų nupjovimas, vaismedžių genėjimas, šiukšlių išvežimas ir pan.) 

Transporto paslaugos (nuvykimas į administracinį centrą tvarkyti dokumentų, bažnyčios lankymas, vizitai pas gydytojus ir pan.) 

Galimybės įsigyti kokybiškų/šviežių maisto produktų tiesiai iš gamintojo 

Vaikų priežiūros paslauga 

Personalinių kompiuterių ir interneto priežiūros paslaugos 

Apsirūpinimas kuru (malkomis, briketais, akmens anglimi ir pan.) 

Sklypo šalia gyvenamojo būsto ir/arba daržo įdirbimas 



Ar pirktumėte tokias
paslaugas, jei jos būtų

pradėtos teikti Jūsų
gyvenamojoje vietovėje?

Taip
90.8%

Ne
9.2%



Kaip manote, kokios ekonominės veiklos galėtų imtis
Jūsų kaimo bendruomenė, jei tokios veiklos pradžiai

būtų skirta Europos Sąjungos parama? (proc.)

0 5 10 15 20 25

Įvairių paslaugų vietos gyventojams teikimas 

Kulinarinio paveldo produktų gamyba ir pardavimas 

Ūkininkų produkcijos realizavimas 

Amatininkų gaminių bei suvenyrų gamyba ir realizavimas 

Gamtos gėrybių (grybų, uogų, žolelių ir pan.) rinkimas, džiovinimas ir realizavimas 

Įvairių paslaugų turistams teikimas 

Nežinau, sunku pasakyti 

https://apklausa.lt/f/projektas-raseiniu-rajono-vvg-2023-2027-m-vietos-pletros-strategija-feel2wv/entries/3485577/text_results


Ar Jūs būtumėte linkę imtis bendruomeninio verslo iniciatyvų ir
įgyvendinti bendruomeninį verslą skatinančius projektus?

Taip, būtų įdomu
55.2%

Nežinome
23.9%

Tokių projektų neplanuojame
17.8%

Kitas variantas
2.5%

Jau šiuo metu įgyvendinametokio tipo projektą
0.6%

https://apklausa.lt/f/projektas-raseiniu-rajono-vvg-2023-2027-m-vietos-pletros-strategija-feel2wv/entries/3485578/text_results


Kaip manote, kas trukdo Jūsų bendruomenei
organizuoti savo verslą ir/arba teikti savo nariams

būtiniausias paslaugas?

0 10 20 30

Bendruomenė neturi kapitalo ūkinei veiklai vykdyti 

Bendruomenėje daugelis nenori rizikuoti ir vengia atsakomybės 

Bendruomenei trūksta žinių ir paslaugų organizavimo patirties 

Trūksta palaikymo iš šalies, niekas iš valdžios ir verslo atstovų su bendruomene apie tai nešneka 

Bendruomeninė organizacija yra per silpna organizaciniu požiūriu, kad galėtų sėkmingai imtis ūkinės veiklos 

Trūksta gerų idėjų 

Bendruomenė turi užsiimti visuomenine veikla, kuri nesusijusi su pajamų gavimu 

Bendruomenė neturi poreikio specialiai organizuoti ūkinę veiklą 

https://apklausa.lt/f/projektas-raseiniu-rajono-vvg-2023-2027-m-vietos-pletros-strategija-feel2wv/entries/3485579/text_results


Jei kaimo bendruomenė arba
kita kuri nors nevyriausybinė

organizacija organizuotų
vietos gyventojams

trūkstamas paslaugas, ar Jūs
ir Jūsų šeimos nariai

prisidėtumėte prie šios
veiklos savanorišku darbu?

Taip
86.5%

Ne
13.5%



Ar Jūs pats imtumėtės
smulkaus verslo, jei jo

pradžiai būtų suteikta ES
parama?

Ne
52.1%

Taip
47.9%



Jei „Taip“, gal galite įvardinti verslo idėją, kurią
norėtumėte įgyvendinti? 

Puokščių gamyba,
prekyba gėlėmis,
auklės paslauga,

pavežėjimo paslauga,
sūrių gamyba

žolės pjovimo
paslaugų

teikimas, malkų
skaldymas (su

technika), šakų
kapoklė ir k.t.

Automobilių
remontas

Vaikų žaidimų
kambarys, aimo
turizmo sodyba,

buhalterinių
paslaugų įmonė

Maisto gamyba ir
pristatymas

Sveikatingumo
paslaugos: įrengti
masažines lovas,

šildymo kabinas ir t.t.Keramikos edukacijos, stovyklos.
Pavėžėjimo, palydėjimo pas gydytoją,
vaistų suleidimo, slaugos paslaugas.

Medžių genėjimo, žolės pjovimo,
aplinkos ir kapų priežiūros paslaugos.

Vaikų priežiūra/ užimtumas. 

Žemės ūkio produktų
perdirbimas ir

pardavimas
Grožio paslaugų

teikimas

Laidojimo paslaugos.
žvakių gamyba,

ūkininkams starterių-
generatorių remontas

Kulinarinio paveldo
produktų gamyba ir

pardavimas

Socialinės paslaugos.
Pagalba vienišiems

senjorams

Maiso gamyba ir tiekimas
įv. progoms. Miltinių

šaldytų produktų gamyba.
Įvairių konservų gamyba

Alpakų edukacijos, gamtos patyriminė
sveikatinimo terapija. Kitos paslaugos

turistams

Metalo
apdirbimo
paslaugosVaikų priežiūros

organizavimas

https://apklausa.lt/f/projektas-raseiniu-rajono-vvg-2023-2027-m-vietos-pletros-strategija-feel2wv/entries/3485582/text_results
https://apklausa.lt/f/projektas-raseiniu-rajono-vvg-2023-2027-m-vietos-pletros-strategija-feel2wv/entries/3485582/text_results


Jūsų nuomone, kokios konkrečios priemonės pagerintų
kaimo jaunimo (iki 29 m.) situaciją? (proc.)

0 5 10 15 20

Turi būti finansuojamos jaunimo verslo iniciatyvos 

Laisvalaikio (kultūros, sporto ir pan.) galimybių didinimas 

Galimybių jauniems žmonėms dirbti sudarymas (vaikų priežiūros organizavimas ir pan.) 

Jaunimo informavimas apie galimybes mokytis, kurti verslą ir pan. 

Bendruomenė turėtų įtraukti jaunimą į savo veiklą 

Reikia įtraukti jaunimą į savanorišką veiklą 

Saugios gyvenamosios aplinkos kūrimas 

https://apklausa.lt/f/projektas-raseiniu-rajono-vvg-2023-2027-m-vietos-pletros-strategija-feel2wv/entries/3485584/text_results

